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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 11. april 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 383 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Julie Skovsby (S). 

Spørgsmål nr. 383: 

”Forskningen på området viser, at gruppen med senfølger efter seksuelle overgreb er 
så stor som 60.000 personer. Har ministeren en overordnet plan for, hvordan den 
store efterspørgsel på hjælp skal imødekommes fremadrettet? Spørgsmålet stilles i 
forlængelse af SOU alm. del spørgsmål 373.” 

Svar: 

Det skal indledningsvist bemærkes, at der er usikkerheder forbundet med at opgøre 

antallet af børn, der har været udsat for seksuelle overgreb, og derfor også antallet af 

personer, som lider af senfølger heraf i voksenlivet. 

 

Det blev med satspuljeaftalen for 2012 besluttet at oprette en landsdækkende be-

handlings- og rådgivningsindsats til voksne med senfølger af seksuelle overgreb i form 

af de tre regionale senfølgecentre. Satspuljepartierne drøftede i forbindelse med for-

handlingerne om satspuljen for 2017 indsatsen til mennesker med senfølger efter 

seksuelle overgreb i barndommen. Partierne blev i den forbindelse enige om at per-

manentgøre den eksisterende indsats til målgruppen i regi af de tre senfølgecentre 

”med det formål at sikre, at der eksisterer en specialiseret og landsdækkende indsats 

til mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen” (satspuljeaftalen 
2017-2020). De tre senfølgecentre gør en stor indsats, og derfor er jeg også glad for, 

at centrene er sikret permanent finansiering.  

 

Foruden de tre senfølgecentre er det også en kommunal og regional opgave at tilbyde 

hjælp til mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen, såfremt 

der vurderes at være behov herfor. Jeg kan i den forbindelse henvise til den foreløbige 

besvarelse af SOU alm. del 373 om de alternative tilbud, der også eksisterer til men-

nesker med senfølger efter seksuelle overgreb i barndommen.  

 

Det kan desuden bemærkes, at Børne- og Socialministeriet er i gang med at udarbej-

de en undersøgelse, som skal afdække, hvordan indsatsen i senfølgecentrene kan 

spille sammen med de øvrige indsatser i regi af sundhedssystemet og det sociale 

system med henblik på en mere helhedsorienteret indsats for gruppen. Undersøgel-

sens resultater vil blive fremlagt for satspuljeordførerne. 
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Såfremt der er et ønske blandt partierne bag satspuljeaftalen om at drøfte indsatsen til 

mennesker med senfølger efter seksuelle overgreb i forbindelse med efterårets sats-

puljeforhandlinger, er jeg naturligvis åben for dette. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 


	Spørgsmål nr. 383:
	Svar:

